
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА» 

П Р И К А З 

от 23.08.2023 г. № 

 

393/1-О 

п. Южный 

Об организации работы в автоматизированной 

информационной системе «Сетевой город. Образование» 

в МАОУ МО Динской район СОШ №15 имени В.И. Гражданкина 

 

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03 

«Об образовании в Российской Федерации» в части создания региональных 

информационных систем в системе образования, Федерального закона от 27 

июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», приказа министерства образования и науки 

Краснодарского края от 9 декабря 2014 г. № 5392 «О развертывании 

автоматизированной системы управления сферой образования 

Краснодарского края», а так же в целях формирования единого 

информационно-образовательного пространства системы образования 

Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :  

1. Возложить на Емельянову М.М., заместителя директора по УВР, общую 

координацию по работе АИС «Сетевой город. Образование» с 01.09.2023 г. 

2. Назначить школьными координаторами АИС «Сетевой город. 

Образование» по направлениям: 

- начального общего образования – Старцеву А.Л., заместителя 

директора по УВР; 

- основного общего и среднего общего образования – Слесаренок 

И.В. и Емельянову М.М., заместителей директора по УВР. 

3. Максимовой К.А., учителю начальных классов МАОУ МО Динской 

район СОШ №15 имени В.И. Гражданкина, обеспечить методическое и 

техническое сопровождение АИС «Сетевой город. Образование» с 

01.09.2023г. 

4. Назначить системным администратором АИС «Сетевой город. 

Образование» Бабенко И.В., библиотекаря МАОУ МО Динской район СОШ 

№15 имени В.И. Гражданкина. 

5. Назначить Колесникову Н.Н., делопроизводителя МАОУ МО Динской 

район СОШ №15 имени В.И. Гражданкина, ответственной за заполнение 

личных карточек сотрудников в АИС «Сетевой город. Образование». 



6. Возложить ответственность за достоверность данных, вносимых в АИС 

«Сетевой город. Образование», на сотрудников МАОУ МО Динской район 

СОШ №15 имени В.И. Гражданкина с 01.09.2023 г. 

7. Утвердить положение регламентирующее внедрение и использование 

АИС «Сетевой город. Образование» в МАОУ МО Динской район СОШ №15 

имени В.И. Гражданкина. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ №15 имени В.И. Гражданкина И.П. Бычек 
 

 

С приказом ознакомлен(на): 

 

Емельянова М.М. 

Слесаренок И.В. 

Максимова К.А. 

Бабенко И.В. 

Колесникова Н.Н. 

 

 


		2023-09-21T12:39:15+0300
	Бычек Ирина Павловна




